
 

 

 
 

FORMATO 

F-AP-GJ-001 

Versión 2 
ACTO ADMINISTRATIVO Página 1 de 10 

 

Elaboró: Contratista de 
Profesional Apoyo Jurídico Revisó: Contratista MIPG-SIG Aprobó: Jefe Oficina Asesora Jurídica 

Fecha: 19 de mayo de 2023 Fecha: 23 de mayo de 2023 Fecha: 29 de mayo de 2023 

 

 
RESOLUCIÓN No. 2613 

(10 DE FEBRERO DE 2025) 
 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE SELECCIONADOS DE 
CUPOS DISPONIBLES Y FORTALECIMIENTO DE LISTA DE ESPERA DE 

CURSOS CORTOS DE LA CONVOCATORIA REALIZADA EN LA RESOLUCIÓN 
NÚMERO 884 DE 2024 DEL PROYECTO IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA 

VISION4RIOS EN EL DISTRITO DE MEDELLÍN SAPIENCIA-2024-2” 
 
El Subdirector de la Gestión para la Educación Postsecundaria de Medellín SAPIENCIA, en uso 
de facultades reglamentarias delegadas por el Director de la Agencia para la Educación 
Postsecundaria de Medellín-SAPIENCIA, mediante la Resolución Número 07 del 9 de enero de 
2025 “Por medio de la cual se derogan la Resolución No. 015 del 1 de febrero de 2024 y la 
Resolución 2483 del 10 de septiembre de 2024 y se delegan funciones de programas y proyectos 
en la Subdirección para la Gestión de la Educación Postsecundaria” y 
 
 

CONSIDERANDO QUE 
 
Que, Sapiencia fue creada en virtud del artículo 329 del Decreto con fuerza de Acuerdo 1364 de 
2012, modificado por el Decreto con fuerza de Acuerdo 883 de 2015 y se diseñó institucionalmente 
como una Unidad Administrativa Especial del orden Distrital, con personería jurídica, autonomía 
administrativa, financiera, presupuestal y patrimonio propio vinculada al despacho del Alcalde, 
posteriormente fue modificada con el Acuerdo Distrital 019 de 2020, en la cual se le denominó 
como la Agencia de Educación Postsecundaria de Medellín - SAPIENCIA, ajustándose además 
su objeto y funciones, colocando el énfasis de su quehacer misional en la consolidación e 
integración de la educación postsecundaria en todos sus niveles y modalidades. 
 
Que, en el Artículo 2 del Acuerdo Municipal 019 de 2020 se determinó que Sapiencia tendrá por 
objeto, “Liderar la formulación, implementación, seguimiento y/o evaluación de políticas, planes, 
programas y proyectos para la consolidación de la Educación Postsecundaria en el Distrito 
Especial en Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín, promoviendo, en el marco del principio 
de autonomía, que las entidades presten el servicio público de educación postsecundaria de 
manera integral, complementaria, con calidad y pertinencia, de acuerdo con las necesidades y 
demandas para el desarrollo del Distrito, el departamento y el país”. (Acuerdo Municipal 019 de 
2020, Artículo 2). 

 
Que, a través de la Resolución No. 884 del 20 de agosto de 2024 se abrió convocatoria para 
aspirantes a ser beneficiarios y poder suplir la oferta de cupos del año 2024 del proyecto antes 
denominado “Apoyo en la Formación de Talento Especializado en Áreas de la Industria 4.0”, hoy 
identificado como” IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA VISION4RIOS EN EL 
DISTRITO DE MEDELLÍN”, el cual tiene por objeto ampliar la cobertura y la consecución de los 
objetivos de impacto en la superación de las barreras educativas generadas por la necesidad de 
cualificación del talento humano requerido en la oferta laboral; aunado a los indicadores 
propuestos por Sapiencia para la presente vigencia. Así las cosas, se determinó mediante 
resolución, dar apertura a los formularios de caracterización de aspirantes a ser beneficiarios de 
las rutas formativas habilitadas para la vigencia 2024-2 descritas en la Resolución No.884 del 20 
de agosto del año 2024. 
 



 

 

 
 

FORMATO 

F-AP-GJ-001 

Versión 2 
ACTO ADMINISTRATIVO Página 2 de 10 

 

Elaboró: Contratista de 
Profesional Apoyo Jurídico Revisó: Contratista MIPG-SIG Aprobó: Jefe Oficina Asesora Jurídica 

Fecha: 19 de mayo de 2023 Fecha: 23 de mayo de 2023 Fecha: 29 de mayo de 2023 

 

Que, en virtud del seguimiento contractual realizado con la entidad operadora del proyecto de 
inversión VISION4RIOS se evidenció que se contaba con una disponibilidad de treinta y cuatro 
(34) cupos a reofertar, pues al momento de consolidar los listados de beneficiarios mediante el 
proceso de matrícula con las entidades tutoras, se evidencia la necesidad de suplir aquellas 
vacantes con quienes de conformidad con la Resolución No. 2534 del 2024 se encuentran en 
lista de seleccionados y lista de espera que estaban habilitados para proceder con la respectiva 
matricula.  
 
Que, dando cumplimiento a las estipulaciones contenidas en el Decreto 032 de 2023, es 
connatural la constitución de las listas de espera para suplir seleccionados que no formalicen su 
matrícula y/o aquellos participantes en calidad de beneficiarios que deserten de los procesos 
formativos previo agotamiento de las listas de seleccionados y de listas de espera. Sapiencia en 
coordinación con las entidades operadoras y tutoras procederá a reofertar los cupos disponibles 
y a fortalecer las listas de espera con el fin de garantizar una cobertura total de cupos ofertados. 
 
Que, de conformidad con el artículo 43 del Decreto 032 de 2023, que reglamenta la lista de espera 
y su ejecución 
 
Que, de conformidad con el artículo 43 del Decreto 032 de 2023, que reglamenta la lista de 
espera, se pudo confirmar mediante listados de matriculados, que está ya fue agotada por la 
entidad tutora, de acuerdo al artículo citado. 

“Artículo 43. Lista de espera. En cada convocatoria se establecerá el 
número de cupos a ofertar y el porcentaje adicional que integrará la lista 
de espera. Las personas inscritas se ordenarán de acuerdo con los 
criterios de priorización establecidos, seleccionándolos en orden 
descendente (puntaje de mayor a menor) hasta alcanzar el número de 
cupos definidos por convocatoria. 

 
La lista de espera se conformará una vez alcanzado el cupo inicial hasta 
completar el porcentaje adicional establecido. Sapiencia publicará el acto 
administrativo que contenga dicho listado” 

 
Que, de los 738 cupos directos proyectados para ser cubiertos con la inversión educativa de la 
Agencia, para el segundo semestre del año 2024, aún se cuenta con una disponibilidad de 34 
cupos en diferentes rutas formativas, por lo cual, se hace necesario la reoferta de cupos 
disponibles. Esto en virtud de la correcta ejecución de las proyecciones financieras dispuestas 
para garantizar la cobertura de los indicadores propuestos por la Agencia en términos de impacto 
de los participantes del Distrito. 
 
Que, la Subdirección para la Gestión de la Educación Postsecundaria de Sapiencia, mediante el 
artículo primero de la Resolución 14 del 13 de enero de 2025 apertura la inscripción en las rutas 
formativas con disponibilidad de cupos a saber: 
 
 

ENTIDAD TUTORA NOMBRE RUTA 
FORMATIVA 

CUPOS-
DISPONIBLES 

CUPOS 
OFERTADOS 

 

 
Corporación Centro 

Creación de productos 
audiovisuales con IA 13 

34 
Desarrollo de Aplicaciones 
Android 7 



 

 

 
 

FORMATO 

F-AP-GJ-001 

Versión 2 
ACTO ADMINISTRATIVO Página 3 de 10 

 

Elaboró: Contratista de 
Profesional Apoyo Jurídico Revisó: Contratista MIPG-SIG Aprobó: Jefe Oficina Asesora Jurídica 

Fecha: 19 de mayo de 2023 Fecha: 23 de mayo de 2023 Fecha: 29 de mayo de 2023 

 

ENTIDAD TUTORA NOMBRE RUTA 
FORMATIVA 

CUPOS-
DISPONIBLES 

CUPOS 
OFERTADOS 

de Desarrollo 
Integrado CENDI 

Herramientas de IA para 
procesos creativos 2 

Uso inteligente de las redes 
sociales como estrategia para 
los medios de comunicación 
en las industrias creativas 

3 

UT FUBA GOFAR Producción musical y de 
sonido nivel Medio 5 

Corporación INFO- 
LENGUAJE CENTER 

Tecnología como apoyo a los 
creadores y mezcladores de 
sonido 

3 

Creatividad musical con 
Python 1 

TOTAL 34 
 
Que, aquellos aspirantes que por condiciones de priorización integren la lista de espera sin lograr 
obtener un cupo y que quieran aplicar a otra ruta formativa diferente a la que se aplicó que aun 
cuente con cupos disponibles y sin lista de espera, deberán realizar la solicitud a través de los 
canales de comunicación dispuesto por la Agencia para el efecto. 
 
Que, los recursos dispuestos para la citada convocatoria general de carácter abierta son recursos 
ordinarios de la vigencia 2024 para la población del Distrito de Ciencia, Tecnología e Innovación 
de Medellín. 
 
Que, como se enunció en la Resolución 14 del 13 de enero del 2025 se apertura las inscripciones 
en los formularios de aquellas rutas formativas que no cuentan con participantes en “lista de 
espera” y  en virtud de los descrito en el Artículo 43 del Decreto 032 de 2023 y  garantizando el 
acceso que deben brindarse a los participantes nuevamente en el fortalecimiento de aquellas 
listas: 
 

ENTIDAD TUTORA NOMBRE RUTA FORMATIVA 

CORPORACION 
CENTRO DE DESARROLLO 
INTEGRADO CENDI 

Creación de productos Audiovisuales con IA 
Desarrollo de aplicaciones Android 
Herramientas de IA para procesos creativos 
VFX para las industrias creativas Postproducción – efectos 
visuales cine 
Edición de Video en After Effects 
Desarrollo de entornos y herramientas digitales para la 
creatividad en el aula 
Uso inteligente de las Redes Sociales como Estrategia para los 
Medios de Comunicación en las Industrias creativas 

 
UT FUBA - GOFAR 

Producción musical y de sonido 
Producción Musical y de Sonido nivel INTERMEDIO 

 
 

 
CORPORACION INFO - LANGUAGE 
CENTER 

La Tecnología como apoyo a los creadores y mezcladores de 
sonido 
Herramientas tecnológicas aplicadas a la Música Urbana. 
Creatividad Musical con Python 
Creación de Narrativas Digitales para Dispositivos Móviles 



 

 

 
 

FORMATO 

F-AP-GJ-001 

Versión 2 
ACTO ADMINISTRATIVO Página 4 de 10 

 

Elaboró: Contratista de 
Profesional Apoyo Jurídico Revisó: Contratista MIPG-SIG Aprobó: Jefe Oficina Asesora Jurídica 

Fecha: 19 de mayo de 2023 Fecha: 23 de mayo de 2023 Fecha: 29 de mayo de 2023 

 

ENTIDAD TUTORA NOMBRE RUTA FORMATIVA 
CORPORACION EDUCATIVA 
INSTITUTO METROPOLITANO DE 
EDUCACION - CIME 

Robótica 

UNION TEMPORAL VIEW - 
COMFENALCO 

Ecoturismo Con Realidad Aumentada 

Generación creativa de informes con Power Apps 

LINKTECH-FORMACIÓN LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN JAVASCRIPT 
FUNDACIÓN ANDINA PARA EL 
DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN, 
LA CULTURA Y EL SER 

Fotografía digital para potenciar productos en el mercado 
creativo y cultural 

UNIÓN TEMPORAL "CEDECO TIC 
DIGITAL" 

Diseño de páginas web con enfoque comunicacional en la 
industria creativa y cultural 

 
Finalmente, en virtud de las funciones señaladas en los reglamentos de la Agencia, el Subdirector 
de la Gestión para la Educación Postsecundaria de Sapiencia, y con ocasión de sus facultades 
delegadas por el Director de la misma, es el encargado de emitir las resoluciones de apertura de 
convocatoria, seleccionados, lista de espera  y cierre de las convocatorias de los programas y 
proyectos relacionados con esta dependencia, que para nuestro caso es VISION4RIOS para 
asegurar el cumplimiento de los objetivos y funciones de la misma. 
 
En mérito de lo expuesto, el subdirector de la Gestión para la Educación Postsecundaria de 
Sapiencia. 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Declarar como seleccionados de la Cohorte 2024 – II del proyecto de 
inversión “IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA VISION4RIOS EN EL DISTRITO DE 
MEDELLÍN”, a las personas relacionadas en el Anexo No. 1 de la presente resolución, el cual 
hace parte integral de la misma. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Conformar la lista de espera de la Cohorte 2024 – II del proyecto 
inversión “IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA VISION4RIOS EN EL DISTRITO DE 
MEDELLÍN”, a las personas relacionadas en el Anexo No. 1 de la presente resolución, el cual 
hace parte integral de la misma. 
 
ARTÍCULO TERCERO: El presente acto administrativo se publicará por el término tres 
(3) días a través de los medios dispuestos por la Agencia de Educación Postsecundaria de 
Medellín – Sapiencia, lo anterior para que se garantice a los beneficiarios el conocimiento del 
anexo No. 1. 

ARTÍCULO CUARTO: Indicar que contra la presente actuación procede el recurso de 
reposición, el cual deberá interponerse personalmente y por escrito ante el mismo 
funcionario que profirió éste acto administrativo, dentro de los diez (10) días hábiles 
siguientes al vencimiento del término establecido para la publicación del acto 
administrativo, según lo establecido en los artículos 74 y 76 de la Ley 1437 de 2011, “Por 
la cual se expide el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo”, so pena de ser rechazado. 



 

 

 
 

FORMATO 

F-AP-GJ-001 

Versión 2 
ACTO ADMINISTRATIVO Página 5 de 10 

 

Elaboró: Contratista de 
Profesional Apoyo Jurídico Revisó: Contratista MIPG-SIG Aprobó: Jefe Oficina Asesora Jurídica 

Fecha: 19 de mayo de 2023 Fecha: 23 de mayo de 2023 Fecha: 29 de mayo de 2023 

 

 
Para ello estará dispuesto las oficinas de la Agencia ubicada en la Trasversal 73 No. 65 – 296 
Sector El Volador, en el Distrito Especial de Medellín, para radicar el recurso y el correo 
electrónico: talentoespecializadosupervisión@sapiencia.gov.co. 

ARTÍCULO QUINTO: La firmeza del presente acto administrativo procederá de acuerdo a lo 
señalado en el artículo 87 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo 

PARAGRAFO: Los aspirantes inscritos están sujetos al cumplimento de requisitos habilitantes y 
los criterios de selección establecidos en la Resolución No. 884 de 2024 de apertura de 
convocatoria de aspirantes a beneficiarios y las calidades de los aspirantes conforme a los artículos 
43 y 46 del Decreto 032 del 2023 y en la Resolución No. 2534 del 2024, Resolución 2536 de 2024, 
lista de seleccionados y lista de espera. Todos los aspirantes a ser Seleccionados aquellos que 
queden en lista de espera, están sujetos a disponibilidad de cupos. 
 
Las rutas formativas incluyen el nivel inicial, excepto Producción Musical y de Sonido en nivel 
intermedio, en la formación de habilidades blandas, inglés especializado, componente técnico, 
tecnológico y proyecto práctico tecnológico en áreas relacionadas con las industrias creativas, 
culturales, habilidades digitales y asociadas a la 4RI en el Distrito de Medellín. 

ARTICULO QUINTO Publicación. La presente resolución rige a partir de su publicación, la cual 
se hará a través de los medios dispuestos por la Agencia de Educación Postsecundaria de 
Medellín -Sapiencia. 
 

Dado en la ciudad de Medellín, a los 10 días del mes de febrero de 2025. 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
 

YESID MIGUEL CASTRO GIL 
Subdirector para la Gestión de la Educación Postsecundaria- Sapiencia 

 

Proyectó: y VB: Apoyo Jurídicos Subdirección 
GEP - Sapiencia 

Proyectó: Contratista – Sistema de Información 
Subdirección GEP - Sapiencia 

Aprobó: Líder Proyecto Vision4rios 

 

 
 

 

 
Nombre: Federico Soto Hernández Nombre: Faider Farud Galvis Remolina Nombre: Juan Esteban Mejía Arboleda 

mailto:talentoespecializadosupervisi%C3%B3n@sapiencia.gov.co.


 

 

 
 

FORMATO 

F-AP-GJ-001 

Versión 2 
ACTO ADMINISTRATIVO Página 6 de14 

 

Elaboró: Contratista de 
Profesional Apoyo Jurídico Revisó: Contratista MIPG-SIG Aprobó: Jefe Oficina Asesora Jurídica 

Fecha: 19 de mayo de 2023 Fecha: 23 de mayo de 2023 Fecha: 29 de mayo de 2023 

 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE SELECCIONADOS DE CUPOS 

DISPONIBLES Y FORTALECIMIENTO DE LISTA DE ESPERA DE CURSOS CORTOS DE LA 
CONVOCATORIA REALIZADA EN LA RESOLUCIÓN NÚMERO 884 DE 2024 DEL PROYECTO 

IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA VISION4RIOS EN EL DISTRITO DE MEDELLÍN 
SAPIENCIA-2024-2” 

ANEXO 1 
 

• VFX para las industrias creativas (Postproducción-Efectos visuales cine) 
 

PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 
1 1152214580 QUEJADA SANTOS YUBERNEYS  38 Lista de espera 

 
 

• Uso inteligente de las Redes Sociales como Estrategia para los Medios de Comunicación en 
las Industrias creativas 

 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 1023633202 CIFUENTES VASQUEZ SALOME  45 Seleccionado 
2 1035430432 RUIZ  YULI  35 Seleccionado 
3 43977225 ARBELAEZ NOBLES ADRIANA MARIA 35 Seleccionado 
4 1000755744 RUIZ RUBIO JUAN MANUEL 35 Lista de espera 
5 60421230 MOSQUERA JAIMES MAYTE ELEONOR 35 Lista de espera 
6 43150702 JARAMILLO MARIN JULIETT ANDREA 35 Lista de espera 
7 1001248558 LOPEZ BERMUDEZ KAREN DAYANNA 35 Lista de espera 
8 1128468803 ECHEVERRI PINEDA JESICA CRISTINA 33 Lista de espera 
9 1152224673 CATAÑO TORO MARIA CAMILA 30 Lista de espera 
10 1018223531 LOAIZA CIRO JAKELINE  25 Lista de espera 
11 1033183912 PUERTA ALVAREZ FELIPE  18 Lista de espera 
12 35601193 MORENO QUEJADA FLORIDEZ  18 Lista de espera 
 
 

• Robótica 
 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 1000902399 UPEGUI MONTOYA ANDRÉS SEBASTIÁN 40 Lista de espera 
2 1000761135 MONTOYA UPEGUI DIEGO ALEJANDRO 35 Lista de espera 
3 1129684693 SOLANO VASQUEZ YEIMER  23 Lista de espera 
4 1017251256 RIOS PEREZ ANDREA  20 Lista de espera 
5 1017265558 AGUIRRE CUADROS JUAN DAVID 18 Lista de espera 

 
 

• Programación para Machine Learning 
 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 1035865401 RINCON GARCIA SEBASTIAN  43 Lista de espera 
2 1000441453 MARIN MARTINEZ WILDER SNEIDER 40 Lista de espera 
3 1037544092 MAZO AGUDELO CARLOS FERNANDO 38 Lista de espera 
4 1013339316 CARDONA PIEDRAHITA LUISA FERNANDA 25 Lista de espera 
5 21739546 RENDON PINEDA PAULA ALEJANDRA 18 Lista de espera 
6 1128436104 CARDONA GUZMAN DANIEL  18 Lista de espera 



 

 

 
 

FORMATO 

F-AP-GJ-001 

Versión 2 
ACTO ADMINISTRATIVO Página 7 de14 

 

Elaboró: Contratista de 
Profesional Apoyo Jurídico Revisó: Contratista MIPG-SIG Aprobó: Jefe Oficina Asesora Jurídica 

Fecha: 19 de mayo de 2023 Fecha: 23 de mayo de 2023 Fecha: 29 de mayo de 2023 

 

PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 
7 87217357 BAEZ CALDERON ROBERTO ALEXANDER 15 Lista de espera 
8 1065591626 GUAO BOLAÑO RAY MANUEL 13 Lista de espera 
9 71729193 ARANGO VIEIRA LUIS CARLOS 13 Lista de espera 
10 1035414699 ECHEVERRI PINEDA TATIANA  13 Lista de espera 
11 1022095719 CASTRILLON SALAS ANDRES ESTEBAN 13 Lista de espera 
12 1011510893 JARAMILLO VIEDMA ISABELLA  10 Lista de espera 
13 52471218 OMAIRA DAYANA VELASQUEZ MANTILLA 10 Lista de espera 

 
 

• Producción Musical y de Sonido nivel medio 
 

PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 
1 1048609918 OROZCO PASCO JUAN SEBASTIAN 38 Seleccionado 
2 1214715269 BOTERO CARDONA JEFFREY  20 Seleccionado 
3 1018236982 GRAJALES RAMIREZ MIGUEL ANGEL 20 Seleccionado 

 
 

• Producción musical y de sonido  
 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 1025650940 ARCILA JARAMILLO DIEGO  45 Lista de espera 
2 1032013059 BERRIO ORTIZ JUAN PABLO 40 Lista de espera 
3 1011398450 CORTAZA RESTREPO SUSANA  40 Lista de espera 
4 1146436405 CASTAÑO OSPINA ELI ADONAY 23 Lista de espera 

 
 

• Lenguaje de programación Javascript 
 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 1048015344 VARGAS SEPULVEDA RUBEN DARIO 55 Lista de espera 
2 1011510379 PALACIO AGUDELO MARIA FERNANDA 38 Lista de espera 
3 1152684828 BERRIO BUILES JHOAN SEBASTIAN 35 Lista de espera 
4 1034986292 ROIS RENGIFO MANUELA  33 Lista de espera 
5 1033180466 ACEVEDO BUITRAGO MELISA  33 Lista de espera 
6 1094833168 MUHAMAD ORTA KADIHA NAHIR 30 Lista de espera 
7 1000439777 GAMBOA ZAPATA VALENTINA  20 Lista de espera 
8 1036633199 RINCON VALENCIA WILSON ANDRES 20 Lista de espera 
9 1001131534 MUÑETON BUSTAMANTE JHAON SEBASTIAN 18 Lista de espera 
10 1214715610 BOTERO ZAPATA BRYAN ALEXIS 13 Lista de espera 
11 1152187257 SUAREZ HIGUITA FREDY ALEXIS 13 Lista de espera 
12 1214719631 SANTAMARIA ORDOÑEZ JEAN PIERRE 13 Lista de espera 

 
 

• La Tecnología como Apoyo a los Creadores y Mezcladores de Sonido 
 

PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 
1 43923420 TAPIAS PÉREZ ANGELA YECENIA 38 Seleccionado 
2 1128271210 LOPEZ VELEZ JUAN CAMILO 38 Seleccionado 
3 1000190539 MACIAS HENAO CRISTIAN CAMILO 35 Seleccionado 
4 1234991092 ROMERO GALEANO JUAN STEVEN 20 Lista de espera 
5 1128425537 GOMEZ TAMAYO ANA ISABEL 20 Lista de espera 



 

 

 
 

FORMATO 

F-AP-GJ-001 

Versión 2 
ACTO ADMINISTRATIVO Página 8 de14 

 

Elaboró: Contratista de 
Profesional Apoyo Jurídico Revisó: Contratista MIPG-SIG Aprobó: Jefe Oficina Asesora Jurídica 

Fecha: 19 de mayo de 2023 Fecha: 23 de mayo de 2023 Fecha: 29 de mayo de 2023 

 

PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 
6 1001588005 BEDOYA RAMIREZ JOHAN MANUEL 18 Lista de espera 
7 1000747634 VELASQUEZ LLORENTE MIGUEL ANGEL 15 Lista de espera 

 
 

• Herramientas tecnológicas Aplicada a la Música Urbana 
 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 117125899 GARCIA SALAS JEFFERSON STIVEN 45 Lista de espera 
2 1001017713 TABORDA CASTAÑO CLARA ISABEL 45 Lista de espera 
3 98762379 GONZÁLEZ MOSQUERA MAYCO ALEXANDER 38 Lista de espera 
4 1038867900 VÉLEZ POTOSÍ EMMA CAMILA 33 Lista de espera 
5 1035872153 AGUDELO MADRIGAL DANIEL  20 Lista de espera 

 
 

• Herramientas de IA para procesos Creativos 
 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 1020102673 CANO ATEHORTUA GABRIELA  40 Seleccionado 
2 1020106611 HERNANDEZ GOMEZ JUAN PABLO 35 Seleccionado 
3 6781707 GARCIA RAMIREZ ANGEL GABRIEL 15 Lista de espera 

 
 

• Generación Creativa De Informes Con Power Apps 
 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 1128397759 GARCIA VALENCIA JONATAN GONZALO 45 Lista de espera 
2 1017222033 AGUDELO  YEFERSON VELEZ 45 Lista de espera 
3 1216719274 ALVAREZ USUGA JUAN CAMILO 43 Lista de espera 
4 1061793109 CHARO MORALES CRISTIAN DAVID 40 Lista de espera 
5 1152222050 CARRILLO MACHADO PAULA ANDREA 35 Lista de espera 
6 98550797 CORREA UPEGUI VICTOR HUGO 25 Lista de espera 
7 1030557809 RINCON DUARTE ANGIE JULIETH 23 Lista de espera 
8 1037581414 HERNANDEZ PELAEZ LUZ LIBIA 23 Lista de espera 
9 1035855439 DAVID CASTAÑO CINDY YOHANA 20 Lista de espera 
10 1020408952 TAPIAS ZAPATA YULIANA ANDREA 20 Lista de espera 
11 1128456671 JIMENEZ ACEVEDO ALEJANDRO  18 Lista de espera 
12 1193143524 SALAZAR VALENCIA MARISOL  15 Lista de espera 
13 1072649277 MALAGON AVELLA DIANA XIMENA 15 Lista de espera 
14 1017270770 RÍOS VALLEJO ISABEL CRISTINA 13 Lista de espera 
15 1065007811 RAMIREZ MERCADO WENDY ESTHER 13 Lista de espera 
16 42788274 PACHÓN AGUIRRE LILIANA PATRICIA 13 Lista de espera 
17 1040745440 GARZÓN HOYOS LEIDY VANESSA 13 Lista de espera 
18 1047451778 BECERRA MEJIA CARLOS EDUARDO 12 Lista de espera 
19 1128280316 JARAMILLO MORALES MANUEL FERNANDO 10 Lista de espera 

 
 

• Fotografía digital para potenciar productos en el mercado creativo y cultural 
 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 1017247141 SALAZAR AREIZA YEIFER ANDRES 30 Lista de espera 
2 1152713562 PALACIO VELASQUEZ JUAN MANUEL 15 Lista de espera 

 



 

 

 
 

FORMATO 

F-AP-GJ-001 

Versión 2 
ACTO ADMINISTRATIVO Página 9 de14 

 

Elaboró: Contratista de 
Profesional Apoyo Jurídico Revisó: Contratista MIPG-SIG Aprobó: Jefe Oficina Asesora Jurídica 

Fecha: 19 de mayo de 2023 Fecha: 23 de mayo de 2023 Fecha: 29 de mayo de 2023 

 

• Edición de Video en After Effects 
 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 1025892354 CASTRO MUÑOZ MARIA CLARA 45 Lista de espera 
2 1007518364 RODRIGUEZ MARIN SANTIAGO  38 Lista de espera 
3 1152462110 GALLEGO CUADROS JORGE ESTEBAN 13 Lista de espera 

 
 

• Ecoturismo Con Realidad Aumentada 
 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 1128450252 CARDENAS CANO KELLY JOHANNA 20 Lista de espera 
2 1026284048 SÁNCHEZ SANTIAGO JOHANNA PAOLA 18 Lista de espera 

 
 

• Diseño de páginas web con enfoque comunicacional aplicado a las industrias creativas y 
culturales 

 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 1037071875 MARTINEZ CIRO YURANI  50 Lista de espera 
2 1000439674 MOLINA ZAPATA SUSANA  40 Lista de espera 
3 1000656530 HERNANDEZ CATAÑO JAIDER ESTEBAN 25 Lista de espera 
4 1000203460 VARGAS RAMIREZ NATHALIE  13 Lista de espera 

 
 

• Desarrollo de Aplicaciones Android 
 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 1090384235 VARGAS NIÑO HAROLD STEVENSON 40 Seleccionado 
2 1216727253 AGUALIMPIA PALACIO ALEYDIS  40 Seleccionado 
3 1025651908 ALZATE ALZATE NICOLAS  35 Seleccionado 
4 1063290394 HOYOS PIÑEREZ JOSE JULIAN 30 Seleccionado 
5 1035976522 FORONDA GAVIRIA CAMILO  30 Seleccionado 
6 1036674848 RUIZ LUJAN AURA CRISTINA 25 Seleccionado 

 
 

• Creatividad Musical con Python 
 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 4856913 HINDS PARRA CAMILA NAZARET 38 Seleccionado 
2 1128401984 ECHAVARRIA RESTREPO JUAN FELIPE 18 Lista de espera 
3 14837510 TUQUERRES JIMENEZ JHON ALEXANDER 18 Lista de espera 

 
 

• Creación de productos audiovisuales con IA 
 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 1025890604 MEDINA RESTREPO LUISA FERNANDA 60 Seleccionado 
2 1025648982 RUIZ SALGADO XAMARA ANDREA 55 Seleccionado 
3 1038336528 ARAQUE ACEVEDO KATHERIN  43 Seleccionado 
4 1025651072 TAPIAS GUISAO JUAN CAMILO 40 Seleccionado 
5 6433526 PADILLA PABON LEANYERTH ALEXANDRA 38 Seleccionado 
6 1025640516 PATIÑO MOLINA JOSE MANUEL 35 Seleccionado 
7 1076816249 MURILLO MOSQUERA YAISON  35 Seleccionado 



 

 

 
 

FORMATO 

F-AP-GJ-001 

Versión 2 
ACTO ADMINISTRATIVO Página 10 de14 

 

Elaboró: Contratista de 
Profesional Apoyo Jurídico Revisó: Contratista MIPG-SIG Aprobó: Jefe Oficina Asesora Jurídica 

Fecha: 19 de mayo de 2023 Fecha: 23 de mayo de 2023 Fecha: 29 de mayo de 2023 

 

PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 
8 1011397064 BETANCUR BOTERO PABLO ANDRES 30 Seleccionado 
9 1007144070 VELASQUEZ VELASQUEZ NATALIA  30 Seleccionado 
10 1025651833 GOMEZ AGUIRRE ERICK ALEXANDER 30 Seleccionado 
11 1021806650 MORENO OREJUELA KEVIN YESID 25 Seleccionado 
12 1007301258 MUÑOZ JIMENEZ KAROLL DHANIELA 18 Seleccionado 

 
 

• Creación de Narrativas Digitales para Dispositivos Móviles 
 
PUESTO DOCUMENTO NOMBRE PUNTOS ESTADO 

1 32257393 DE OSSA VARGAS LUISA SOREYI 55 Lista de espera 
2 43205449 NARANJO ROJAS BLANCA LUZ 35 Lista de espera 
3 1018402614 FONSECA TURMEQUE DIANA JASBLEIDY 35 Lista de espera 
4 1152210777 MARIN  KATERINE  30 Lista de espera 
5 1035438475 URREGO PEREZ STIVEN  18 Lista de espera 

 
 
 


		2025-02-10T18:41:49-0500
	CASTRO GIL YESID MIGUEL




